3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЙДАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.09.2014 № 34
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение мероприятий в области благоустройства территории Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на 2014-2016 годы»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, в целях снижения расходов бюджета поселения,

Администрация Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области  п ос т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение мероприятий в области благоустройства территории Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 27.11.2013 № 69 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение мероприятий в области благоустройства территории Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на 2014-2016 годы», следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет:

в 2014-2016 годах 3817,058 тыс. рублей,

в том числе:

средства местного бюджета 3917,058 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 1188,386 тыс. рублей;

в 2015 году – 1455,186 тыс. рублей;

в 2016 году – 1173,486 тыс. рублей.

Объемы средств местного бюджета для финансирования Программы носят прогнозный характеристики подлежат ежегодной корректировке.

1.2. В разделе 3 «Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования Программы» слова «3917,058 тыс. рублей» заменить словами «3817,058 тыс. рублей»;
1.3. В паспорте Подпрограммы № 2 позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы составляет: в 2014-2016 годах 547,5 тыс. рублей, в том числе: средства местного бюджета 547,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 315,5 тыс. рублей;
в 2015 году – 106,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 126,0 тыс. рублей.

Объемы средств местного бюджета для финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке.

1.4. В разделе 3 Подпрограммы № 2 пункт 3 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«3. Ресурсное обеспечение Подпрограммы
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет:

в 2014-2016 годах 547,5 тыс. рублей, в том числе: средства местного бюджета 547,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году - 315,5 тыс. рублей;

в 2015 году - 106,0 тыс. рублей;

в 2016 году - 126,0 тыс. рублей.»

1.5.  Приложение к Подпрограмме № 2 «Система Подпрограммных мероприятий по реализации муниципальной программы «Оформление в собственность и содержание мест захоронений на территории Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области в 2014-2016 годах» изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители
	Объемы финансирования из бюджета поселения по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016

	Мероприятия по оформлению в собственность и содержанию мест захоронений на территории Кайдаковского сельского поселения

	1
	Проведение инвентаризации  кладбищ и работ по межеванию и изготовлению кадастровых паспортов общественных кладбищ
	2014-2016 г.
	Администрация Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	120,0
	0
	0

	2
	Проведение инвентаризации захоронений на кладбищах, создание системы регистрации и сбор данных о захоронениях
	2014-2016 г.
	Администрация Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	1,5
	0
	0

	3
	Устройство подъездной дороги
	2014-2016 г.
	Администрация Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	54,0
	0
	0

	4
	Оборудование площадок для сбора мусора
	2014-2016 г.
	Администрация Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	40,0
	20,0
	40,0

	5
	Проведение работ по благоустройству кладбищ (обкашивание, опашка, очистка территорий от мусора, вывоз мусора, спиловка и вывоз деревьев и веток, др.)
	2014-2016 г.
	Администрация Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	100,0
	50,0
	50,0

	Итого по разделам:

	315,5
	106,0
	126,0

	ВСЕГО:

	547,5

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области и разместить на сайте www.kdk-adm.ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Кайдаковского сельского поселения
Вяземского района Смоленской области                                                  В.М. Никулин